
 

 

 
Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o zajištění implementace opatření pro zajištění 

souladu IISSP s požadavky na kybernetickou bezpečnost  
uzavřené dne 8. 8. 2019  

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jako zakázka v otevřeném řízení  
(dále jen „Dodatek“)  

 
Evidenční číslo Objednatele: 9006/113/2019 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 
sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
banka: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: xzeaauv 
za níž jedná: xxxxxxxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 692 
sídlo: V parku 2294/4, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČO: 14890992 
DIČ: CZ14890992 
banka: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: e69bcfy 
za níž jedná: Ing. Petr Havlík, jednatel a Martin Kotrus, jednatel, přičemž jménem společnosti jedná 
každý z jednatelů samostatně 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
 
PREAMBULE 
 

A) Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 8. 8. 2019 Smlouvu o zajištění implementace 
opatření pro zajištění souladu IISSP s požadavky na kybernetickou bezpečnost, č. smlouvy 
MF 19/906/0001, evidenční číslo Objednatele 9006/007/2019 (dále jen „Smlouva“) 
na základě otevřeného řízení č. j.: MF-8360/2019/6602-38, ve kterém byla Objednatelem jako 
ekonomicky nejvýhodnější vybrána nabídka Poskytovatele.  

 
B) V průběhu trvání Smlouvy došlo na straně Objednatele k požadavku posunu termínu plnění 

části Implementace o 1 kalendářní měsíc, tj. do 30. 4. 2020 z důvodu nemožnosti zajistit 
Poskytovateli v dané oblasti požadovanou součinnost. V době uzavírání Smlouvy nebylo 
možné objektivně předpokládat, že požadavky v oblasti Implementace budou v průběhu 
plnění Smlouvy definovány náročněji.   
 

C) Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na následujících úpravách Smlouvy, dle 
§ 222, odst. 6 ZZVZ, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze Smlouvy. 

 
 

Smluvní strany se dohodly na Dodatku takto: 

Číslo smlouvy MF 

19/906/0001/02 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 

 



 

 

 
Článek 1 – změny ve Smlouvě 
 
1.1 Odst. 2.3 Smlouvy se mění a jeho nové znění je následující: 

„2.3 Poskytovatel je povinen provést Implementaci ve lhůtě do 30. dubna 2020, a to způsobem 
uvedeným v Příloze č. 1. O provedení Implementace bude sepsán akceptační protokol, v rámci 
kterého Objednatel uvede případné výhrady k provedení Implementace (dále jen „Akceptační 
protokol“). Spolu s předáním Implementace bude předána také všechna související 
dokumentace, která je její součástí dle Přílohy č. 1 (dále jen „Dokumentace“). Případné výhrady 
se Poskytovatel zavazuje odstranit neodkladně, nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od 
jejich zaslání. Po odstranění případných výhrad Smluvní strany sepíší nový Akceptační protokol 
bez výhrad. Vzor Akceptačního protokolu je součástí Přílohy č. 4.“ 

 
Článek 2 – závěrečná ustanovení 
 
2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, ve kterém jej zveřejnění Objednatel. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2.3 Tento Dodatek je v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………….         ………………………………. 
  

Česká republika – Ministerstvo financí       IBM Česká republika, spol. s r.o.
  

                   xxxxxxxxxx                                                                  Martin Kotrus, jednatel  

                   xxxxxxxxxx 

 

 
Za finální znění k č.j. MF-32194/2019/7004: xxxxxxxxxx 


